
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 26» 

(МБОУ Школа № 26) 
 

П Р И К А З 
 

15.05.2024  № 106п 
 

   

О проведении индивидуального отбора 

для получения среднего общего образования 

в профильном классе    

 

 

В соответствии с Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 26», 

утвержденными приказом от 17.02.2022 № 34п, Порядком организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации Нижегородской области  для получения 

основного общего, и среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», утвержденного 

постановлением Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 года №321 (в 

редакции от 12.07.2016 № 452), Постановление правительства Нижегородской области  

«О внесении изменений в  постановление Правительства Нижегородской области от 

12.05.2014 № 321» от 25 мая 2020 года № 421, Порядком организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе для получения среднего общего образования в 

классах профильного обучения Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 26», утвержденным приказом от 27.05.2020 № 135п 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить план набора обучающихся в 10 класс универсального профиля на 

2024 - 2025 учебный год в количестве 25 человек. 

2. Утвердить график проведения индивидуального отбора при приеме учащихся для 

получения среднего общего образования в классах профильного обучения на 

2024-2025 учебный год (приложение 1)  

3. Установить сроки подачи заявлений от родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся 9 классов для участия в процедуре 

индивидуального отбора с 17.06.2024 г. по 25.08.2024 г. (приложение 1) 

4. Утвердить состав приемной, предметной и конфликтной комиссий школы для 

проведения индивидуального отбора при приеме учащихся для получения 

среднего общего образования в классах профильного обучения на 2024-2025 

учебный год (приложение 2) 

5. Определить формы проведения вступительных испытаний (приложение 3)  

6. Утвердить материалы для проведения тестирования (приложение 4) 

7. Провести вступительные испытания согласно графику (приложение 5)   

8. Установить минимальный балл индивидуального отбора для зачисления в 

профильный класс 9 баллов 

9. Матросовой И.Д, ответственной за сайт, разместить на официальном сайте 

школы информацию об индивидуальном отборе в срок до 19.05.2024 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор  школы                                                                    Т.Н.Кудрявцева  



приложение 1 к приказу 

от 15.05.2024 №  106п 

 

 

График проведения индивидуального отбора при приеме для получения 

среднего общего образования в классах профильного обучения  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

№ Этапы сроки 
1.  Экспертиза документов с 01.07.2024 по 06.07.2024 
2.  Составления рейтинга достижений 

обучающихся 

10.07.2024 

3.  Ознакомления с рейтингом достижений 

обучающихся 

10.07.2024 

4.  Сроки подачи заявлений на апелляцию в 

конфликтную комиссию 

11.07.2024 – 13.07.2024 

5.  Сроки работы конфликтной комиссии 15.07.2024  
6.  Подача оригиналов документов для 

зачисления в 10 класс 

01.07.2024 – 25.08.2024 

7.  Дата зачисления обучающихся в 10 класс 18.07.2024 – 30.08.2024 
 

приложение 2 к приказу 

от 15.05.2024 №  106п 

 

Состав приемной комиссии школы для проведения индивидуального отбора 

при приеме для получения среднего общего образования в классах 

профильного обучения в 2024-2025 учебном году 

 

Кадочикова Ю.Н., заместитель директора – председатель комиссии 

Селихова О.П., заместитель директора – секретарь комиссии 

Курносова В.В., учитель – член комиссии 

Ахремкина Л.М, педагог-психолог – член комиссии 

Гвоздаева Е.В. учитель – член комиссии 

 

Состав предметной комиссии школы для проведения индивидуального отбора 

при приеме для получения среднего общего образования в классах 

профильного обучения в 2024-2025 учебном году 

 

Фролова И.П. учитель - председатель комиссии  

Ермошина Т.Н, учитель – член комиссии 

Гвоздаева Е.В.. учитель – член комиссии 

 

Состав конфликтной комиссии школы для проведения индивидуального 

отбора при приеме для получения среднего общего образования в классах 

профильного обучения в 2024-2025 учебном году 

 

Кудрявцева Т.Н, директор школы – председатель комиссии 

Ахремкина Л.М, педагог-психолог - член комиссии 

Русова Н.В., представитель родительской общественности - член комиссии 

 



приложение 3 к приказу 

от 15.05.2024 №  106п 

 

 

Формы проведения вступительных испытаний для проведения 

индивидуального отбора при приеме для получения среднего общего 

образования в классах профильного обучения в 2024-2025 учебном году 

 

профиль форма вступительного испытания 

социально-экономический  тестирование по экономике 

технологический тестирование по информатике 
 

 

приложение 5 к приказу 

от 15.05.2024 №  106п 

 

 

График проведения вступительных испытаний для проведения 

индивидуального отбора при приеме для получения среднего общего 

образования в классах профильного обучения в 2024-2025 учебном году 

 

 

вступительные 

испытания 

дата 

проведения 

время кабинет ответственный 

Тестирование по 

экономике 

28.06.2024 11.00 35 Кадочикова 

Ю.Н. 

Тестирование по 

информатике 

28.06.2024 12.00 35 Кадочикова 

Ю.Н. 

 
 


		2024-06-26T16:20:02+0300
	Кудрявцева Татьяна Николаевна




